
 

 

※パッケージや仕様は予告なく変更になる場合があります 

まつや株式会社 

おかげさまで創業１１２年 〒950－3321 

新潟県新潟市北区葛塚 3497-2  

TEL.025-387-3325 FAX.025-388-7413 

Mail matuya@ruby.ocn.ne.jp 
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■製造元   ■販売店   

アレルゲン２８品目不使用！ 
※食品衛生法で定められた特定原材料 7品目及び、特定原材料に準ずるもの 21品目 



  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

１．アレルゲンも化学調味料等も 

             一切不使用だから 

  ・原材料にアレルゲン２８品目※は一切不使用 

  ・化学調味料・保存料・香料・pH 調整剤・酸化防止剤も 

   一切不使用 
    

※食品衛生法に定められた特定原材料及び、特定原材料に準ずるもの 

 

２．お腹にやさしい「やわらかお粥タイプ」だから  

・消化吸収性の良いフレーク状（粒無し）のお粥です 

・お湯の量で、食べやすいやわらかさに自由自在 

３．さらに…待ち時間０分！ 

 

 

お湯または水で、かき混ぜるだけ！ すぐに食べられます！ 

開封すると、内側に注水線が見えます。注ぐお湯（または水）の量でやわらかさを調整します。 

太実線（目安 200 ml） 

一般的な硬さのお粥（全がゆ） 

細点線（目安 300ml） 

やや軟らかめのお粥（五分がゆ） 

商品名 原材料 内容量 保存方法 賞味期限 ケース入数

ライスるん
白米＋ホタテ貝カルシウム

JAN:4510549002046

水稲うるち米（国産）、貝カルシウム

ライスるん
野菜＆きのこ

JAN:4510549002077

水稲うるち米（国産）、しめじ、ほうれ
ん草、小松菜、にんじん、かぼちゃ、し
いたけ、デキストリン、かつおエキス、
昆布エキス、椎茸エキス、食塩、サトウ
キビ繊維

ライスるん
五目　和風味

JAN:4510549002244

水稲うるち米（国産）、ひじき、にんじ
ん、小松菜、ごぼう、椎茸、デキストリ
ン、かつおエキス、昆布エキス、椎茸エ
キス、食塩、サトウキビ繊維

常温 ７年

２タイプ
あります
①48個

（12入×４）
または
②50個

40ｇ
（1食分）

味付き

味付き

お好みのやわらかさに 

無段階で調整できるので 

災害時要救護者である幼児や 

高齢の方にもピッタリです 

食物アレルギー

や食品添加物が

心配な人な ど

（特に乳幼児） 
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OK! 

 

OK! 

 

噛む力の弱い人

など。 

（特に乳児や高

齢者など） 

■製品一覧 

ペットボトルとセットの 
備蓄をお勧めします 

お湯でも水でも、かき混ぜたら、すぐに食べられるので、お子さんや高齢の方を待たせることがありません。 

５０袋入の場合、  
ケース重量は約３ｋｇ！ 
備蓄用途には 50入タイプがおすすめです。 
48 入タイプは 12 入×4 ボールの構成で、小売店
様などにおすすめです。 

本製品は乳児用規格適用食品です 


